National Water Development Agency

(A Govt. of India Society under the Ministry of Water Resources, River Development & Ganga Rejuvenation)

18-20, Community Centre, Saket, New Delhi-110017

VACANCY NOTICE

It is proposed to fill up Eight (8) posts of Lower Division Clerk (4 Posts for Unreserved Category and 4 Posts for OBC Category) in PB-1 of Rs.5,200-20,200/-carrying Grade Pay of Rs.1900/- in National Water Development Agency on regular basis. The vacancies may increase / decrease as per requirement. The detailed advertisement may be Seen/downloaded from NWDA website http://www.nwda.gov.in. The closing date for receiving of applications shall be **30 days** from the date of publication of this advertisement.

(Rakesh Kumar Gupta) Deputy Director (Admn)

National Water Development Agency

(A Govt. of India Society under the Ministry of Water Resources, River Development & Ganga Rejuvenation)

It is proposed to fill up Eight (8) posts of Lower Division Clerk (4 Posts for Unreserved Category and 4 Posts for OBC Category) in PB-1 of Rs.5,200-20,200/-carrying Grade Pay of Rs.1900/- in National Water Development Agency on regular basis.

Details of educational qualification, Age, experience etc. for the post of Lower Division Clerk (LDC):

1. Lower Division Clerk : 8 post (Unreserved-4 and OBC

Category -4). The vacancies may increase

/ decrease as per requirement.

2. Scale of Pay : PB-1 of Rs.5,200-20,200/- and

Grade Pay of Rs.1900/-Plus Allowances as per rules

3. Eligibility:-

- (1) Age Limit: Between 18-27 years ((i) Relaxable for Government Servants/ Employees of Autonomous Body up to 5 years (ii) for SC/STs candidates 5 years (iii) for OBC candidates 3 years over and above the prescribed age limit in accordance with the instructions or orders issued by the Government) .The crucial date for determining age limit shall be the last date of receipt of applications.
- (2) Educational Qualifications: -
 - (i) Matriculation or equivalent from a recognised Board or equivalent.
 - (ii) Possessing a minimum speed in English typewriting 30 w.p.m or Hindi typewriting 25 wpm in Hindi.

Desirable: Knowledge of Computer operating system, Computer peripherals etc.

(3) The qualifications regarding experience are relaxable at the discretion of the Competent Authority in the case of candidates belonging to SC & STs, if, at any stage of selection, the competent authority is of the opinion that sufficient number of candidates from these communities possessing the requisite experience are not likely to be available to fill up the vacancies reserve for them.

Duly filled applications in the prescribed proforma must reach in the office of the Dy. Director (Admn), National Water Development Agency, 18-20, Community Centre, Near PVR Anupama Cinema, Saket, New Delhi-110017 within 30 days from the date of publication of the advertisement in Employment News. The selected candidate is liable to be posted anywhere in India.

PROFORMA

(To be filled by the person concerned)

Application for the post of Lower Division Clerk (LDC) in National Water Development Agency

1. Name (IN BLOCK LETTER) :

2. Father's Name (In block letter)

3. Date of Birth (In figure)
(Self attested School Certificate showing date of birth must be attached)

4. Gender (Male/Female)

5. Qualification :

 a) Educational qualification (Self attested copies of certificates must be attached) Affix recent passport size colored photograph

Sl. No	Examination Passed	Subjects	Marks/ Grading obtained		% of Marks	Division	Year of Passing	Name of the Board/
			Marks/ Grade	Total Marks				University
			Grade	Marko				
	•	•						

b) Professional/Technical qualification (Self attested copies of certificate must be attached)

6. Indicate proficiency of Typing at Computer (English/Hindi)

Typing Speed				
English	Hindi			

7. Address

a) Permanent Address

b) Present / Correspondence Address

8.	Experience, if any	:	
9.	Nationality	:	
10.	Category to which belongs (Whether SC/ST/OBC) (Attach self attested copy of caste certificate	: e)	
11.	Additional information if any	:	
12.	I do hereby certify that all the particular correct and true to the best of my knowled mentioned by me are found false at any state terminated without any notice.	ledge and belie	f. In case particulars
			Signature of applicant

Note: - Incomplete applications and without supporting documents will not be considered.

Date: Place:

राष्ट्रीय जल विकास अभिकरण

(जल संसाधन नदी विकास और गंगा संरक्षण मंत्रालय, भारत सरकार के अधीनस्थ सोसाइटी) 18—20,सामुदायिक केन्द्र,साकेत, नई दिल्ली—110017

रिक्ति सूचना

राष्ट्रीय जल विकास अभिकरण में वेतन बैंड PB-1 रूपये 5,200—20,200 एवं ग्रेड वेतन रूपये 1900 / — में अवर श्रेणी लिपिक पद के लिए आठ (8) पदों (4 पद सामान्य वर्ग और 4 पद अन्य पिछडा वर्ग) के लिए सीधी भर्ती में भरने का प्रस्ताव है। रिक्तियों की संख्या घट / बढ सकती है। विस्तृत विज्ञापन राष्ट्रीय जल विकास अभिकरण की वैबसाइट http://www.nwda.gov.in से डाउनलोड किया जा सकता है। आवेदन पत्र प्राप्त करने की अंतिम तिथि विज्ञापन प्रकाशित होने की तिथि से 30 दिन होगी।

(राकेश कुमार गुप्ता)

उप निदेशक (प्रशासन)

राष्ट्रीय जल विकास अभिकरण

(जल संसाधन, नदी विकास और गंगा संरक्षण मंत्रालय, भारत सरकार के अधीनस्थ सोसाइटी)

राष्ट्रीय जल विकास अभिकरण में वेतन बैंड PB-1 रूपये 5,200—20,200 एवं ग्रेड वेतन रूपये 1900 / — में अवर श्रेणी लिपिक पद के लिए आठ (8) पदों (4 पद सामान्य वर्ग और 4 पद अन्य पिछडा वर्ग) के लिए सीधी भर्ती हेतू आवेदन पत्र आमंत्रित किये जाते हैं।

अवर श्रेणी लिपिक (अ.श्रे.लि.) के पद हेतु शैक्षिक योग्यता, आयु, अनुभव इत्यादि का विवरण निम्न प्रकार है:--

1. पदो की संख्या : 8 पद (4 पद सामान्य वर्ग (UR) और 4 पद अन्य

पिछडा वर्ग (OBC) के लिए आरक्षित)। पदों की संख्या आवश्यकतानुसार घट / बढ सकती है।

2. वेतनमान : वेतन बैंड पी बी-1 रूपये 5,200-20,200 / - में

ग्रेड पे रूपये 1900 / - तथा भत्ते नियमानुसार

3. योग्यता:--

- (1) आयु सीमा : 18—27 वर्ष के बीच (i) सरकारी कर्मचारी/स्वायत्त संस्थानों के कर्मचारियों हेतु 05 वर्ष तक की छूट (ii) अनुसूचित जनजाति/ अनुसूचित जाति हेतु 05 वर्ष तक की छूट तथा (iii) समय पर भारत सरकार द्वारा जारी आदेशों या अनुदेशों के अनुसार अन्य पिछडा वर्ग के उम्मीदवारों को 3 वर्ष या उससे अधिक की छूट मिलेगी। आयु सीमा निर्धारण हेतु प्रार्थना पत्र प्राप्ति की तिथि अन्तिम तिथि होगी।
- (2) शैक्षिक योग्यता :
 - (i)मान्यता प्राप्त बोर्ड या उसके समकक्ष बोर्ड से दसवीं कक्षा उत्तीर्ण पास या समकक्ष।
 - (ii) अंग्रेजी में 30 शब्द प्रति मिनट या हिन्दी में 25 शब्द प्रति मिनट में टंकण करने की गति।
- (3) वांछनीय:- कम्प्यूटर चलाने का ज्ञान, तथा उसके रखरखाव का ज्ञान।
- (4) अनुसूचित जनजाति / अनुसूचित जाति के अभ्यर्थियों के अनुभव एवं योग्यताओं के संबंध में सक्षम प्राधिकारी द्वारा अपने विवेक से छूट दी जा सकती है। यदि भर्ती के किसी भी चरण में सक्षम प्राधिकारी को यह लगता है कि भर्ती के लिए आवेदन करने वाले अभ्यर्थियों के पास आवश्यक अनुभव नहीं है तो उस पर वे स्वविवेक से निर्णय लेंगे।

निर्धारित प्रोफार्मा में पूर्ण रूप से भरा हुआ आवेदन उप निदेशक (प्रशा.), राष्ट्रीय जल विकास अभिकरण, 18—20, सामुदायिक केन्द्र, पी.वी.आर. सिनेमा के निकट, साकेत, नई दिल्ली—110017 कार्यालय में रोजगार समाचार में विज्ञापन प्रकाशित होने के 30 दिन के भीतर पहुंच जाना चाहिए। चयनित अभ्यर्थी को भारत में कहीं भी तैनात किया जा सकता है।

प्रपत्र

(अभ्यर्थी द्वारा स्वयं भरने हेतु)

हाल ही का खींचा हुआ रंगीन पासपोर्ट आकार का फोटो

राष्ट्रीय जल विकास अभिकरण में अवर श्रेणी लिपिक (अ.श्रे.लि.) पद के लिए आवेदन

1.	नाम	:		
2.	पिता का नाम	:		
	जन्म तिथि (अंकों में) (खयं सत्यापित किए गए स्कूल प्रमाण पत्र की छाया प्रति अवश्य संलग्न करे जिसमें जन्म तिथि अंकित हो)	÷		

- 4. लिंग (पुरूष / स्त्री)
- 5. शैक्षिक योग्यता (स्वयं सत्यापित स्कूल प्रमाण पत्र की छाया प्रति अवश्य संलग्न करे)

क्र.	उत्तीर्ण परीक्षा	विषय	अंक / ग्रेनि		अंकों का	श्रेणी	परीक्षा उत्तीर्ण वर्ष	बोर्ड /
₹.			अंक / ग्रेडिंग	कुल अंक	प्रतिशत		उत्तीर्ण वर्ष	बोर्ड / विश्वविद्यालय
								का नाम

ख) व्यावसायिक / तकनीकी योग्यता

(स्वयं सत्यापित प्रमाण पत्र की छायाप्रति अवश्य संलग्न करे)

6. कमप्यूटर टंकण में निपुणता (अंग्रेजी / हिन्दी) (स्वयं सत्यापित प्रमाण पत्र की छायाप्रति अवश्य संलग्न करे)

टंकण गति					
अंग्रेजी	हिन्दी				

7. पता

क) स्थायी पता :

ख) वर्तमान /पत्राचार का पता :

8. अनुभव, यदि कोई है :

- 9. राष्ट्रीयता
- 10. क्या अनुसूचित जाति / अनुसूचित जन जाति / ः अन्य पिछडा वर्ग में आते हैं । यदि हॉ तो, स्वयं सत्यापित जाति प्रमाण पत्र की छाया प्रति संलग्न करें
- 11. कोई अन्य सूचना / विवरण यदि हो तो
- 12. मैं प्रमाणित करता हूँ कि इस प्रार्थना पत्र में दी गई सभी सूचनाएं और विवरण मेरे ज्ञान और विश्वास के अनुसार सत्य हैं। यदि मेरे द्वारा दी गई कोई सूचना का विवरण बाद में झूठा पाया जाता है तो भविष्य मे मेरी सेवाएं बिना किसी नोटिस के समाप्त की जा सकती हैं।

अभ्यर्थी के हस्ताक्षर

दिनांक : स्थान :

टिप्पणी— दस्तावेज के बिना प्रमाण पत्र (दी गई सूचना के अनुसार) और अपूर्ण प्रार्थना पत्र पर विचार नहीं किया जाएगा